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دعوت به گروه های انتخاباتی، ترفندی 
برای کلاهبرداری سایبری است

رییس پلیس فتا پایتخت گفت: دعوت به گروه های انتخاباتی 
ترفندی برای کلاهبرداری سایبری است به آنها اعتماد نکرده 
و مخاطبان خود را به این گروه ها دعوت نکنید.سرهنگ داوود 
معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت خصوص نشانه های 
اخبار جعلی در ایام انتخابات گفت: اخبار جعلی منبع رسمی 
و قابل اعتمادی ندارند و در سایر رسانه ها بازنشر نمی شوند.وی 
افزود: اخبار و تصاویر قدیمی را دوباره منتشر می کنند.تبلیغاتی 
بوده و سعی در جلب کلیک دارند.سرهنگ معظمی گودرزی 
درباره برنامه های جعلی منتســب بــه نامزدهای انتخاباتی 
هشــدار داد و گفت: مجرمان سایبری با ارسال نرم افزارها و 
یا لینک های مخرب با عناوین مختلف به دنبال دسترســی 
به اطلاعات شخصی قربانیان هستند تا از آن طریق اقدام به 
اخاذی از آنان کنند.وی ادامه داد: دعوت به گروه های انتخاباتی 
ترفندی برای کلاهبرداری سایبری است به آنها اعتماد نکرده 
و مخاطبان خــود را به این گروه ها دعوت نکنید و اطلاعات 

هویتی خود را برای اینگونه گروه ها ارسال نکنید

دستگیری سیب زمینی فروش 
کلاهبردار در اصفهان

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات)فتا( فرماندهی 
انتظامــی اصفهان از دســتگیری فردی که در پوشــش 
فروشنده ســیار سیب زمینی توسط دستگاه »اسکیمر« 
اقدام به کلاهبرداری از شــهروندان می کــرد، خبر داد. 
ســرهنگ  ســیدمصطفی مرتضوی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: در پی مراجعه تعدادی از شــهروندان به پلیس فتا 
و اعلام شــکایت مبنی بر اینکه مبالغی بــدون اطلاع از 
حساب بانکی آنها برداشت شده است بررسی این موضوع 
در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی اظهار 
داشت: در بررسی اولیه مشخص شد که برداشت از حساب 
مالباختگان بصورت اینترنتی نبوده بلگه بصورت فیزیکی 
از طریق دستگاه »پوز«)کارتخوان هوشمند( فروشگاه های 
سطح شهر و بوســیله کارت بانکی شکات صورت گرفته 
است. رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اصفهان افزود: 
در ادامه تحقیقات و اخذ اظهارات شــاکیان مشخص شد 
همه مالباختگان از یک ســیب زمینــی فروش دوره گرد 
اقدام به خرید کرده و از آن طریق کارت بانکی آنها توسط 
دســتگاه اسکیمر، کپی و در مجموع یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون ریال از حســاب آنها برداشت شده است. این مقام 
انتظامی تصریح کرد: ماموران پلیس فتا با انجام تحقیقات 
گسترده پلیسی موفق شدند متهم را شناسایی و در یکی از 

شهرستان های استان دستگیر کنند.

۷ فقره کلاهبرداری با کارت جعلی
در بازار طلا فروشان عبدل آباد فردی با ارائه رسید کارت 
به کارت از ایشــان خرید انجام داده است و پس از ترک 
مغازه، بعد از چند ســاعت برای فروشنده پیامک مسدود 
شدن حساب و بلوکه شدن پول واریزی ارسال شده است.

ســرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
فردی که با ارائه رســید جعلی و استفاده از کارت تقلبی 
از متصدیان مغازه کلاهبرداری می کرد، خبر داد.، سرهنگ 
کیانوش نظری سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری پایتخت 
گفت: شخصی با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و اظهار داشت، 
در بازار طلا فروشان عبدل آباد فردی با ارائه رسید کارت 
به کارت از ایشــان خرید انجام داده است و پس از ترک 
مغازه، بعد از چند ســاعت برای فروشنده پیامک مسدود 
شدن حساب و بلوکه شدن پول واریزی ارسال شده است.

این مقام انتظامی با اشــاره به آمادگی و هوشیاری بالای 
مأموران اشاره کرد: بلافاصله تیم عملیات کلانتری ۱۵۲ 
خانی آباد به محل اعزام شــده و با بررســی دوربین های 
مداربســته مغازه ها، با استفاده از شیوه های نوین پلیسی 
هویت متهم شناسایی و دســتگیری وی در دستور کار 
عوامل کلانتری قرار گرفت.سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری 
تهران ادامه داد: مأموران پلیس با هوشیاری تمام و با گشت 
زنی های هدفمند، متهم را شناسایی و دستگیر نمودند و 
به کلانتری منتقل کردند و در بررسی های اولیه مشخص 
شــد متهم با باندی در ترکیه همکاری می کند و از این 
خریدها مبلغی را برای خود بر می دارد.ســرکلانتر دهم 
پلیس پیشــگیری گفت: شکات این ســارق به کلانتری 
دعوت شده و متهم را شناسایی کردند و متهم به ۷ فقره 
کلاهبرداری به همین شیوه اعتراف نموده و شناسایی مال 

باختگان دیگر در دستور کار پلیس قرار دارد.

کلاهبردار بورس بین الملل به کشور 
مسترد شد

رئیــس پلیــس بین الملل از اســترداد فردی بــه اتهام 
کلاهبرداری به کشور خبر داد.سردار مجید کریمی رئیس 
پلیس بین الملل فراجا گفت: بر اساس اعلام مرجع قضائی، 
فردی به اتهام کلاهبرداری از طریق جلب اعتماد شاکی 
در زمینــه رمز ارز پس از عمل مجرمانه خود از کشــور 
متواری می شود.رئیس پلیس بین الملل فراجا بیان داشت: 
در پی تحقیقات صورت گرفته، مشــخص شد، متهم به 
یکی از کشورهای منطقه متواری شده موضوع شناسایی، 
دستگیری و اســترداد وی در دستور کار مأموران پلیس 
بین الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار 
گرفت.وی افزود: این متهم چندی پیش خود را فعال در 
زمینه ســرمایه گذاری در رمــز ارز و بورس بین الملل به 
شاکی معرفی و می تواند اعتماد شاکی را جلب کند. سپس 
با هدف سرمایه گذاری شاکی در بورس بین المللی، اقدام 
به نصب برنامه های مربوطه در تلفن همراه و لپ تاپ وی 
کرده است اما در حین نصب این برنامه ها به رمز و شماره 
حســاب شاکی دسترسی پیدا کرده و در فرصت مناسب 
اقدام به تخلیه حساب فرد شاکی به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال 
می کند.سردار کریمی خاطر نشان کرد: به موازات اقدامات 
بین المللی در جهت ردیابی متهم در کشورهای احتمالی 
محل تردد، اعلان قرمز صــادره به مبادی ذیربط داخلی 
نیز منعکس و شناسایی این شــخص به صورت ویژه در 
کشورهای منطقه در دستور کار قرار گرفت و نهایتاً متهم 

در یکی از کشورهای همسایه شناسایی و دستگیر شد.

حوادث

آیین نامه آرامستان های کشور در 
هیات وزیران تصویب شد

آیین نامه آرامســتان های کشــور که توسط سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشــور و بــا همکاری 
شــهرداری ها و دستگاه های اجرایی مرتبط تهیه شده 
بود، در جلسه ۲۳ خرداد هیات وزیران تصویب و برای 
اجرا ابلاغ و جایگزین آیین نامه قدیمی این موضوع شد.

تصویب آیین نامه آرامستان های کشور بعد از گذشت 
۸۴ سال از تصویب آیین نامه مرده شویخانه و گورستان 
که مضامین آن به  دلیل مقتضیات کنونی، ویژگی ها و 
شرایط شهرها و روستا؛ ناملموس، ناهماهنگ و ناکارآمد 
بود، اقدام موثری در حوزه مدیریت آرامستان ها محسوب 
می شود و تأثیر زیادی در مدیریت بهینه این مجموعه ها 
و خدمات رسانی مطلوب تر در آنها به شهروندان خواهد 

داشت.
آیین نامه آرامستان های کشــور، همه آرامستان های 
شهری و روســتایی و همچنین آرامستان های هیات 
امنایی و اوقافی را دربر می گیرد. در صورتی که آیین نامه 
قبلی صرفاً برای شهرها بود و در آیین نامه جدید تدوین 
دستورالعمل ضوابط بهداشتی آرمستان ها پیش بینی 
شده که توســط وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی باهمکاری وزارت کشــور و سازمان حفاظت 
محیط زیســت تدوین می شود که در شرایط اپیدمی، 
همانند شیوع ویروس کرونا، ضوابط مربوطه ملاک عمل 

و راهگشا برای مدیریت اجرایی آرامستانها خواهد بود.

محکومیت 30 میلیارد ریالی خسارت 
به بیت المال در پرونده پیاده راه 

سمنان
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان سمنان از 
محکومیت ۳۰ میلیارد ریالی جزای نقدی خسارت به 

بیت المال در پرونده پیاده راه سمنان خبر داد.
محمدتقی گلی با اعلام این خبر اظهار کرد: دادستان 
عمومــی به پرونده پیاده راه تاریخی امام این شــهر و 
آســیب به بیت المال در جریان این پروژه ورود کرده 
و طــی چنــد روز اخیر حکم پرونده صــادر و یکی از 
مسئولان طرح به ۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم 

شده است.
وی با بیان در راستای لزوم حفظ حقوق متهم فعلا از 
نام بردن افراد معذوریم، ادامه داد: براساس قانون طی 
چند روز آینده این حکم رسما در روزنامه رسمی منتشر 

خواهد شد.
سگ های ولگرد جان بچه های این سرزمین را تهدید 

می کنند
سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
در جلســه علنی مجلس در تذکری به وزیر کشور در 
خصوص گاز گرفته شــدن افراد توســط ســگ های 
ولگرد گفت: در این باره دســتور صریح و مستقیم به 
شهرداری های کشــور بدهید، زیرا به وظایف خود به 
درستی عمل نمی کنند. طی روز های اخیر شاهد این 
بودیم که سگ های ولگرد جان بچه های این سرزمین 

را تهدید می کنند.
وی افزود: سازمان برنامه و بودجه حکم مربوط به برنامه 
هفتم توسعه را ابلاغ کند. در این حکم دستگاه ها برای 
ساماندهی این بحث تعیین تکلیف شدند. برای کشور 
زشت است که جان افراد از طریق سگ گزیدگی تهدید 

شود.

ثبت نام پایه دهم مدارس شاهد بعد 
از صدور برگه هدایت تحصیلی

مدیرکل امور شــاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه پیش ثبت نام مدارس شــاهد پایــه دهم )دوره 
دوم متوســطه( بعد از صــدور برگه هدایت تحصیلی 
آغاز می شــود گفت: دانش آموزان می توانند به صورت 
الکترونیکی در سراسر کشور از طریق اتصال به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند ثبت نام خود را انجام دهند.

زهرا پناهی روا ، با بیان اینکه پیشــتر اعلام شده بود 
پیش ثبت نام پایه دهم )دوره دوم متوســطه( مدارس 
شــاهد از اول تیر آغاز و تا  ۱۰ تیر ادامه خواهد داشت 
گفت: با توجه به اینکه تاکنون برگه هدایت تحصیلی 
دانش آموزان پایه نهم صادر نشده لذا پیش ثبت نام پایه 
دهم مدارس شاهد پس از صدور برگه هدایت تحصیلی 
آغاز خواهد شد.وی افزود: ثبت نام دهمی ها در مدارس 
شاهد از زمان اعلام نتایج هدایت تحصیلی به مدت ۲۰ 
روز انجام می شــود.پناهی روا با بیان اینکه زمان پیش 
ثبت نام دانش آموزان در میان پایه های مدارس شاهد در 
کلیه دوره های تحصیلی از اول تا پانزدهم مردادماه است 
ادامه داد: پیش ثبت نام به صورت الکترونیکی در سراسر 
کشور از طریق درگاه  my.medu.ir و اتصال به پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند انجام می شود.

رفع توقیف ۸000 دستگاه خودرو به 
علت تخلف کشف حجاب

به مناسبت عید غدیر خم، بنا بر تدابیر سردار فرمانده 
کل انتظامی کشــور و به منظور افزایش رضایتمندی 
عمومی، تعــداد ۸۰۰۰ دســتگاه خــودروی توقیف 
شــده در پارکینگ به علت تخلف کشف حجاب، رفع 
توقیف شــدند.مرکز اطلاع رسانی فراجا اعلام کرد: به 
مناســبت عید غدیر خم، بنا بر تدابیر سردار فرمانده 
کل انتظامی کشــور و به منظور افزایش رضایتمندی 
عمومی، تعداد ۸۰۰۰ دســتگاه خودروی توقیف شده 
در پارکینگ به علت تخلف کشف حجاب، رفع توقیف 
شدند و پیامک اطلاع رسانی نیز برای مالکین محترم 
ارسال گردید. مالکین گرامی با مراجعه به دفاتر پلیس 
۱۰+ یا از طریق اپلیکیشن پلیسِ من )به صورت غیر 
حضوری( در سراسر کشور می توانند نسبت به ترخیص 
و تحویل خودروی خود اقــدام کنند.ضمناً این طرح 
شامل اشخاصی که تا روز عید غدیر، خودروی خود را 
به پارکینگ منتقل کنند نیز می شود و همان روز نیز 
می توانند اقدامات دریافت خودروی خود را انجام کنند.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: تغییرات اقلیمی در 
جهان به حدی بحرانی شــده اســت که نه تنها 
کارشناسان و مسئولان، که بسیاری از مردم جهان 

نیز نسبت به آن اظهار نگرانی کرده اند. 
در یک دهه اخیر بارها شاهد بارش برف در نقاطی 
از کره زمین بودیــم که اهالی آن تا پیش از این 
هیچ وقت برف ندیده بودند، یا در نقاطی ســیل 
جاری می شــود که سابقه نداشــته است، وقوع 
باران      های سیل آســا و رگباری به طوری که در 
کوتاه ترین زمان ممکن به سیل تبدیل می شوند 
و خسارات هنگفت و گاهی جبران ناپذیری را به 
همراه دارند، به اعتقاد دانشــمندان اینها به علت 
تغییر اقلیم است که می توان آن را نتیجه عملکرد 

نادرست انسان نسبت به محیط زیست برشمرد.
واژه تغییر اقلیم تا پیش از دهه ۱۹۸۰ تا حدودی 
توســط دانشمندان به کار برده می شد اما بعد از 
آن این اصطلاح رایج تر شــد و به مرور که تاثیر 
سوء عملکرد انسان بر طبیعت بیشتر و بیشتر شد، 
استفاده از واژه تغییر اقلیم هم گسترش یافت؛ به 
طوری که امروزه تقریبا هر روز این واژه به گوش 
می رسد. در واقع انسان با زیاده خواهی خود محیط 
زیست را تخریب کرده و تمام مولفه      های زیستی 
را به حد آســتانه     ها رسانده است. انتشار بیش از 
حد گازهای گلخانه       ای موجب شــده که زمین از 
حد معمول گرمتر شود و این روند گرمایش، تغییر 
فصل ها، بروز خشکسالی     ها و وقوع سیلاب     ها را به 

همراه داشته است.
پژوهش به وسعت جهان

سازمان ملل متحد نتایج یک نظرسنجی با شرکت 
۷۵ هزار نفر از سراســر جهان را منتشر کرد که 
نشان می دهد نگرانی شهروندان نسبت به تغییرات 
آب وهوایی و گرم شــدن کره زمین هیچگاه تا به 

این اندازه شدید نبوده است.
این نظرســنجی که با همکاری مشترک برنامه 
توسعه سازمان ملل متحد، دانشگاه آکسفورد و 
مؤسســه GeoPoll انجام شده و برای تهیه آن 
از طریق تماس های تلفنی تصادفی با شهروندان 
۷۷ کشــور، ۱۵ ســئوال مطرح شــده اســت. 
کشــورهای منتخب برای این نظرســنجی، ۸۷ 
درصد از جمعیت جهان را تشکیل می دهند. یافته 
کلیدی این نظرسنجی این بود که ۸۰ درصد از 
پاسخ دهندگان گفته اند کشورشان باید تلاش  برای 
مبارزه با گرمایش جهانی را شــدت ببخشد. ۸۶ 
درصد نیز معتقد بودند که کشورها و دولت ها باید 
برای تقویت همکاری در زمینه مبارزه با تغییرات 

اقلیمی، اختلافات را کنار بگذارند.
آخیم اشتاینر، رئیس برنامه توسعه سازمان ملل 
در نشست مطبوعاتی به هنگام ارائه این گزارش 
گفت: فکــر می کنم هیچ کس انتظار چنین پیام 
روشــنی را نداشــت.او تأکید کرد امروزه دیگر 
نمی تــوان در مورد تغییرات آب وهوایی به عنوان 
پدیده ای مربوط به آینده صحبت کرد، بلکه مردم 
یا خودشان هر روز در جایی از جهان با این معضل 
دست و پنجه نرم می کنند یا از طریق اخبار از آن 

اطلاع می یابند.
به گفته این مقام ســازمان ملل، به واسطه این 

گزارش ها می توان دید که خشکســالی، سیل و 
تغییرات شدید آب وهوایی اکنون زندگی میلیون ها 

نفر را تحت تأثیر قرار داده است.
مایع حیات در آستانه خطر

در این میان به نظر »آب « به عنوان مایع حیات 
بیش از سایر عوامل تحت تاثیر تغییرات اقلیمی 
قرار گرفته باشد. دمای آب های زیرزمینی یکی از 
مواردی است که با گرم شدن آب و هوا ی سیاره 
ما به دلیل افزایش غلظت گازهای گلخانه ای در 
جو تحت تأثیر قرار می گیرد. این گرمایش فراتر 
از چیزی است که ما در هوا و اقیانوس می بینیم 
و روی ســطح زمین، ازجمله خــاک و آب      های 
زیرزمینی که گرمــا را جذب و ذخیره می کنند، 

تأثیر می گذارد.
میزان دمای آب های زیرزمینی مهم است زیرا بر 
کیفیت آب و سلامت اکوسیستم ها تأثیر می گذارد. 
آب های زیرزمینی گرم تر می توانند غلظت مواد 
مضر مانند آرســنیک و منگنز را افزایش دهند و 
خطراتی برای ســلامتی به همراه داشته باشند. 
علاوه بر این، دمای بالاتر آب زیرزمینی می تواند 
باعث رشد پاتوژن ها در شبکه های توزیع آب شود.

افزایــش دمای آب هــای زیرزمینــی می تواند 
منجــر به فراتر رفتن از آســتانه های بحرانی در 
شــبکه های توزیع آب شود و به طور بالقوه باعث 
رشد پاتوژن      های مضر شود که تهدیدی مستقیم 
برای سلامت انسان است. گونه های ماهی، به ویژه 
ماهی قزل آلا، در صورت گرم شدن بیش از حد 
مناطق تخم ریزی وابسته به آب های زیرزمینی، 
در معرض خطر هســتند.درک و مدیریت دمای 
آب های زیرزمینی برای اطمینان از آب آشامیدنی 
سالم، حفظ اکوسیستم ها و کاهش اثرات تغییرات 
آب وهوایی بسیار مهم است. در حال حاضر حدود 
۳۰ میلیون نفر در مناطقی زندگی می کنند که 
آب های زیرزمینی ممکن است بدون تصفیه برای 
نوشــیدن خطر داشته باشــد. این تعداد تا سال 
۲۱۰۰ ممکن است به صدها میلیون نفر افزایش 

یابند.
چالشی به نام افزایش دما

عیســی بزرگ زاده ســخنگوی صنعــت آب و 

کارشــناس حوزه تغییرات اقلیمی اظهار داشت: 
تغییر اقلیم چندین عارضه برای کشور داشته که 
یکی از آنها، تغییر مقدار بارش سالانه باران و برف 
اســت؛ مثلا مقدار بارش به طور تاریخی در یک 
نقطه از کشــور میزان مشخصی داشت اما در اثر 
تغییر اقلیم، اکنون این مقدار بارش کم یا اضافه 
شده است؛ اگر اضافه شود تبدیل به سیلاب و اگر 

کم شود موجب خشکسالی می شود.
وی ادامــه داد: از جمله دیگر نتایج تغییر اقلیم، 
تغییر نوع بارش اســت مثلا تا پیش از این، رژیم 
بارشی در یک منطقه  برف و باران بوده است اما با 
تغییر اقلیم به باران تبدیل می شود. در این شرایط، 
یکباره حجم سیلاب افزایش پیدا می کند چون تا 
پیش از این برف به تدریج آب می شد ولی اکنون 
با تغییر رژیم بارش، باران به یکباره وارد رودخانه 

شده و موجب سیلاب می شود.
سخنگوی صنعت آب، یکی دیگر از اثرات تغییر 
اقلیم را افزایش دما عنوان کرد و افزود:  افزایش دما 
سبب تبخیر و تعرق گیاهان و در نتیجه مصرف 
آب در آن منطقه می شود. به جز تغییر نوع، میزان، 
تغییر توزیع بارش نیز یکی دیگر از اثرات تغییرات 
اقلیم است.بزرگ زاده گفت: تغییر نوع بارش یکی 
دیگر از اتفاقاتی اســت که در نتیجه تغییر اقلیم 
ایجاد می شود. به عنوان نمونه اگر تا پیش از این 
بارش معمولاً در فصل زمستان رخ می داد اما در 
صورت تغییرات اقلیمی در بهار یا در انتهای بهار 
بارش  خواهیم داشــت و این تغییرات و تقویت 
سامانه های بارشی می تواند موجب سیلاب شود. 

در این شرایط یک تندآب راه می افتد.
بــزرگ زاده افــزود: تغییرات اقلیمــی تأثیرات 
گســترده ای بر رژیم بارشی و وقوع سیلاب ها در 
ایران دارند. تغییر در مقدار و نوع بارش همچنین 
تغییر در توزیع زمانی بارش ها می تواند منجر به 
وقوع سیلاب های شــدید و ناگهانی شود. با این 
حال، وجود زیرســاخت های مناســب می تواند 
تا حد زیادی از خســارات ناشــی از ســیلاب ها 
جلوگیری کند. به منظور کاهش آســیب پذیری 
در برابر تغییرات اقلیمی و ســیلاب ها، توســعه 
زیرساخت های مناسب و مدیریت صحیح منابع 

آبی ضروری است.
مدیریت ریسک اقلیمی

در این میان نمی توان صحبت از تغییرات اقلیمی 
کرد و حرفی از گازهای گلخانه       ای به میان نیاورد. 
عطاالله ابراهیمی رئیس پژوهشکده حفاظت خاک 
و آبخیــزداری نیز با ذکر اینکــه در میانه بحران 
تغییر اقلیم هستیم و دما به شدت در حال افزایش 
است اظهار داشــت: طبق گزارش های جهانی، 
نزدیک ۱۳.۵ درصد گازهای گلخانه ای در بخش 
کشــاورزی و ۱۷ درصد به دلیل جنگل زدایی و 
تغییر کاربری اراضی کشــاورزی اســت در عین 
حال بخش کشاورزی خود بخشی از راه حل است 
به طوری که با اگــر جنگل کاری و مدیریت آب 
و خاک انجام می شود گازهای گلخانه ای کاهش 

می یابد.
وی بــه پرداخــت ۱۶ هــزار میلیــارد تومانی 
خسارت های مستقیم ناشی از پدیده خشکسالی 
ظرف ۱.۵ ســال گذشته توســط وزارت جهاد 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: اکنون لازم است به 
جای پرداخت خسارت های مربوط به خشکسالی 
و تغییر اقلیــم و انجام مدیریت بحران، مدیریت 

ریسک را جایگزین کنیم.
ابراهیمی بر توســعه کشــاورزی هوشــمند به 
تغییر اقلیم، روش های کنترل آتش ســوزی در 
جنگل ها، مراتع و مزارع، توســعه سیســتم های 
هشدار زودهنگام ســیل و خشکسالی و توسعه 
کشاورزی حفاظتی برای مقابله با تغییر اقلیم و 
کاهش اثرات آن در بخش کشاورزی تاکید کرد 
و اظهار داشــت: آگاهی بخشــی، ظرفیت سازی، 
شبکه سازی، دسترسی به مدل های جدید توسعه 
یافته جهانی و منطقه ای، ارزیابی و پایش ترسیب 
کربن، آموزش بهره برداران برای تاب آوری در برابر 

تغییر اقلیم یک ضرورت است.
بدین ترتیب به نظر می رسد تغییرات اقلیمی در 
سالهای آتی حقیقتا به چالشی جدی برای مردم 
اقصی نقاط جهان بدل شود. چالشی که می تواند 
تاثیر مســتقیمی بر روی زندگی انسان     ها داشته 
باشد و چه بسا اگر فکری برای آن نشود، ممکن 

است حتی حیات بشر را به خطر اندازد.

»همدلی« بررسی می کند 

نگرانی جهانی از تغییرات اقلیمی

همدلی| درحالی که برگزاری اولین کنســرت بزرگ در تخت 
جمشــید تحت تاثیر نگرانی     هــا قرار گرفته؛ متولیــان و برگزار 
کنندگان کنسرت قربانی اظهار می کنند تمام جوانب حفاظت از 
بنا     ها را در نظر خواهند گرفت.به گزارش مهر،  قرار است »علیرضا 
قربانی« با همراهی گروهی بزرگ از نوازندگان نخستین کنسرت 
رسمی موســیقی ایران را پس از گذشت یک سال از درخواست 
مجوز، روز نهم تیر ماه در میان ستون های تخت جمشید برگزار 
کند. گفته می شود که این کنسرت در پهنه اصلی تخت جمشید 
و با جانمایی تعداد گسترده ای از صندلی ها برای مخاطبان برگزار 
می شود و تا ۱۱ تیر ماه ادامه خواهد داشت.قربانی تنها کسی است 
که توانســته مجوز برگزاری کنسرت را در تخت جمشید بگیرد. 
پیش از این محمدرضا شــجریان، شهرام ناظری، یانی و کیتارو 
رؤیای برگزاری کنسرت در تخت جمشید را داشته اند اما همواره با 

این اقدام مخالفت شده بود.
برگزاری این کنسرت در محوطه تاریخی و جهانی تخت جمشید 
اگرچه با استقبال رو به رو شــده و بلیت های ۳۰۰ تا ۷۵۰ هزار 
تومانی آن به سرعت فروش رفت؛ اما نگرانی هایی را در پی داشته 
اســت. هر چند محمد ثابت اقلیــدی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی فارس گفته تمامی جوانب کار برای 
اجرای چنین کنسرتی در یک مجموعه تاریخی با دقت و نظارت 
کارشناســان حوزه میراث فرهنگی گردشگری استان سنجیده 
شده است اما برگزاری این کنسرت آن هم در مجموعه ای که در 
فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد مخالفان و البته موافقانی 

هم دارد.
زدودن رخوت از آثار تاریخی

موافقان معتقدند که می بایست آثار تاریخی از رخوت بیرون بیاید 
و بــا برگزاری رویدادهای مختلف زمینه رفت و آمد مردم به این 
آثار فراهم شــود همچنین این برنامه ها موجب معرفی بهتر این 
آثار در سطح جهانی خواهد شد. این افراد بر این باور هستند که 
برگزاری کنسرت در آثار تاریخی، مشکلی برای حفاظت از آن به 

وجود نمی آورد.
اما مخالفــان هم دلایل خود را دارند. در چند روز گذشــته این 
مخالفت ها و نگرانی ها در پی برگزاری کنســرت قربانی بیشــتر 
هم شده اســت. مخالفان می گویند برگزاری کنسرت در اماکن 
تاریخی در حالی از ســوی وزارت متبوعه مجوز داده می شود که 
همین افراد معتقد هستند حتی میکروارگانیسم های سطح پوست 
یا فلش یک ثانیه ای دوربین می تواند برای بناها مضر باشــد. این 

متولیان در پاسخ به انتقادها درباره برگزاری کنسرت هایی در سطح 
بزرگ و آســیب ارتعاشات آن همیشه برگزاری کنسرت هایی در 
بناهای تاریخی کشورهای دیگر را به عنوان مصداق آورده و عنوان 
می کنند که در آکروپولیس هم میزبان کنسرت بزرگ یانی بوده 
اســت. اما آنها به این موضوع اشاره نمی کنند که پس از برگزاری 
کنسرت یانی در سال ۱۹۹۴ یا کنسرت های بعدی در آکروپلیس 
بســیاری به آن نقد کردند و گفتند که این بنای تاریخی ممکن 

است تحت تأثیر ارتعاشات قرار گیرد.
پاسخ متولیان

در این باره برگزاری کنسرت در اماکن تاریخی در رسانه های یونان 
نوشــته اند که مقامات محلی تشنه پول از برگزاری کنسرت های 
پر ســر و صدا توسط افراد مشهور نمی گذرند هر چند که انفجار 
دســی بل     ها به این بنای تاریخی در سال های آینده آسیب بزند. 
کارشناســان میراث در یونان هم گفته اند که نمی دانند این اثر 
تاریخی چقدر می تواند در مقابل تجهیزات صحنه تحمل داشته 

باشد چون هنوز آزمایشات دقیقی انجام نشده است.
در پــی ابراز این مخالفت ها »علیرضا عســگری چاوردی« مدیر 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشید در خصوص برگزاری کنسرت 
علیرضا قربانی در فاصله ۵۰ متری از تخت گاه تخت جمشــید و 
میزان خطرات آن گفته اســت: در بلیت های فروخته شده آمده، 
ردیف هــای صندلی در کاخ آپادانا، تچر و دروازه تخت جمشــید 
قرار گرفته است که به هیچ وجه اینگونه نیست و این صندلی در 
پایین محوطه تخت جمشید قرار می گیرند و کاملاً جدا از محوطه 
هستند. کنسرت نیز در بیرون از محوطه و در فاصله ۵۰ متری از 
تخت گاه قرار گرفته اســت و تاکید شده که از باندهایی استفاده 
شود که صدا به سمت تخت گاه تخت جمشید برنگردد و به طرف 
پردیس تخت جمشید منعکس شود.عسگری چاوردی اعلام کرد: 
در جلسه ای که شب گذشته داشتیم، تاکیداتی کردیم که قرار بود 
کنسرت لغو شود، اما به دلیل آنکه این کنسرت از تهران مجوز دارد 
و یک کار فرهنگی است امکان لغو آن منتفی شد. همچنین نظر 
ما بر این بود که کنسرت در پردیس و در پارکینگ ستاره برگزار 
شود، اما از آنجا که برنامه ریزی ها از قبل صورت گرفته بود و آن ها 
می خواستند برای نمایش نور از تختگاه استفاده کنند به همین 
دلیل این امکان نیز فراهم نشد.مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید 
گفت: علی القاعده نباید لرزش صدا آســیبی به بنا وارد کند و ما 
هم اکنون در حال تست فرکانس های صدا هستیم، اگر لرزش صدا 
به بنا و تخت گاه آســیبی وارد کند در لحظه موسیقی را متوقف 

می کنیــم. در زمان برگزاری کنســرت نیز تمامی مراحل برنامه 
را رصــد می کنیم اگر فرکانس های صدا کمترین آســیب برای 
تخت جمشید داشته باشد بدون شک در لحظه کنسرت را متوقف 
می کنیم چراکه اولویت ما حفاظت از بناهای تاریخی است و بنده 
به عنوان مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید وظیفه ای جز این کار 
ندارم.در پاسخ به همه نقدها تیم برگزاری کنسرت علیرضا قربانی 
در متنی توضیحاتی را ارائــه داد آنها اعلام کردند که طی ماه ها 
بررسی علمی و مطالعه و مشورت با متخصصان و متولیان نگهداری 
این بناها، دغدغه مندانه تلاش شــده است که با در نظر گرفتن 
تمامی ملاحظات لازم برای پیشــگیری از هر گونه آسیب یا اثر 
منفی از هر نوع و به هر طریق به بناها و محوطه این آثار باستانی، 
محل اجرا به فضایی با فاصله مطلوب و اصولی از بناها و پشت به 
سازه ها برای جلوگیری از انتقال ارتعاشات و امواج صدا به واسطه 
انتقال از طریق جریان هوا و یا ارتعاش مستقیم به بنا و نیز تجمع 
مراجعان و ترددهای غیرضروری و غیراصولی در محدوده سایت 
طراحی شود، به گونه ای که هیچ گونه عملیات عمرانی یا تخریبی 
در محوطه سایت صورت نپذیرد و در واقع محل اجرا در فضایی 
کاملاً خارج از سایت اصلی و تنها با نما و دید کافی به بنا خواهد 
بود. این امر حتی در مورد اســپیکرهای صحنه نیز با جایگزینی 
هدفون به جای اســپیکر برای نوازندگان در نظر گرفته شــده تا 

هیچ گونه انتقال ارتعاش به سازه ها صورت نپذیرد.
دیدگاه جهانی درباره برگزاری کنسرت در بناهای تاریخی

دیدگاه جهانی در مورد برگزاری کنســرت ها در اماکن تاریخی 
یکسان نیســت و می تواند بر اساس ارزش های فرهنگی، اهمیت 
مکان، قوانین محلی و تأثیر احتمالــی بر مکان تاریخی به طور 
گسترده ای متفاوت باشد. برخی از اماکن تاریخی به عنوان مراکز 
فرهنگی دیده می شوند و به طور منظم برای کنسرت ها و رویدادها 
استفاده می شوند، چون می توانند جمعیت زیادی را در خود جای 
دهنــد و فضای منحصر به فردی را فراهم کنند. به عنوان مثال، 
ســالن های کنسرت نمادین در سراسر جهان، که ممکن است از 
اهمیت تاریخی برخوردار باشند، اغلب برای انواع اجراها استفاده 

می شوند.

تیشه بر پیکره تخت جمشید با برگزاری کنسرت


